recidivantis poſſibilis.

5. XXI.
Quaelibet recidivae cauſſa ſuſficiens, erit vel debilitas, aut irrita-

mentum relictum, vel ita comparata, ut cum his connexa morbum recidi-
vum ſufficienter determinet (55 XV. XVI. XVIIL). Quodiſi ea propter cauſ-
lae recidivarum, de quibus ũ. XVIII. XIX. XX.) locuti ſumus, recidivas
actu progignant: requirunt ſemper, ut vel debilitatem, vel irritamentum

C2 habeant
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habeant comitem. Sunt ergo recidivarum cauſſae oceaſionales (celeberr.
G AVBIVS I. C 5. 59). Quum autem ſine his cauſſis morbi cuiusdam re-
cidiva contingere poſſit (5. XVIL): morborum recidivas a debilitate et irri-
tamento absque aliis cauſſis occaſionalibus gigni ſuſſicienter poſſe, concedas

ueceſſe eſi.

5. XXIL

borum ſuccumbant. cur ſ ſ 5et ſanguinei, vitamque mollem exercentes, prae aliis, recidivis adfligantur?
Hactenus dicta cuicunque, de generali recidivarum aetiologia tantum ſolli-

cito, fufficere poſſunt. Exinde enim non ſolum verus recidarum ortus pa-
tet, ſed cognoſcitur quoque, ex quibusnam fundamentis cauſſarum, recidi-
vas determinantium, deducenda ſit magnitudo? Ne vero in mere generalio-
ribus, quorum non ſine ratione parum aeſtimatur utilitas, acquieſcere videar:
conabor iam, quantum id n.eĩ inſtituti ratio permittit, ad ſpecialiora deſcen-
dere, ſicqne eorum, quae dixinus, in exemplis demonſtrare veritatem.
Ordo requirit, ut theſes quredam, ex ante allatis promanantes, pracmit-

tantur.
5. XxIII.Omnis morbus in ſe ſpectatus recidivus fieri poteſt. Ab omni enim

morbo, ut edocet Pathologia, ſolidorum relinquitur debilitas; fit vero
etiam ſaepe numero, ut irritamentum quacunque ex cauſſa remaneat.
Nunc debilitas haec relictumque irritamentum vel ſufficientes erunt recidi-
vae prãeteriti morbi cauſſãæ (5. XVIL.), vel non. Si prius; talis morbus
omnino recidivus fit; poſita enim cauſſa ſufficiente morbi, ponitur ipſe
morbus. Quodſi vero poſterius, uti plerumque, obtinet, affirmare tum
ſine contradictione poſſumus, quod cauſſa morbi, hoc vix ſublato, ita re-
crudeſcere, aut enaſci poſſit, ut, ad debilitatem et irritamentum acce-

dens,
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dens, ſufficientem demum vix excuſſi morbi pracheat cauſſ=amm Quam-
obrem omnis morbus, in ſe ſpectatus, recidivus fieri poteſt-

5. XXIV.Debilitas et irritamentum recidivarum cauſſae ſunt vel ſufficientes,
vel pracdiſponentes (5. XVII). Sed quo maior eſt morbi cauſſa ſufficiens,
aut praediſponens, eo facilius exoritur morbus. Vt itaque morbi, qui
maxime notabilem ſolidorum debilitatem, aut irritamentum, quod facile ſe
propagat, relinquunt, aliis, caetera ſi eadem fuerint, recidivent facilius,
concedas neceſſe eſi.